SORI ET DIPHRYGES.

Sori & diphryges demittuntur & ipsa inter coquendū lebeti: diphryges autem sicut & squama, eousque coquitur dum colore reliqua uincat. Sori peculiarem coctionis finem non habet, sed is omnibus communis est, ut emplastrum spissum reddatur, digitosque non inquiet.

CHALCITIS.

Chalcitis incoquitur æris modo, coctionemque ipsius metimur inde si emplastrum fuluum magis & phœnicium euaserit.

FLOS AERIS.

Aeris flos similiter æri coquitur, sed eo modo qui communis esse coctioni solet.

ATRAMENTVM SVTORIVM.

Atramentum lutorum in media coctione emplastro inditur, coctum uero uehementiorem eius colorem efficit, & si alia ei non resistant, nigrum.

MISY.

Misy postremo adiicitur: qd diu autem coqui debeat, prie definitum non est.

L I B E R S E P T I M U S. 376
A V R I P I G M E N T U M E T
sandaracha.

Auripigmentum & sandaracha in coctionis fine ini^sciuntur.

P L U M B U M V S T U M.

Plumbum ustum in media coctione adiungitur.

C E R V S A.

Cerusa in alba emplastra postremo mittitur, sic enim
colorem conseruat, magisq; albescit: in nigra autem,
principio: cocta enim largius, nigrescit.

A E R V G O.

Aerugo viridibus emplastris post coctionem iniciatur.
In quibus autem neutriquam oliae inditur, cum aceto
detrita ipsi manentiq; in pila reliqua superfunduntur.

In melinis emplastris quum semicocta est consecutio im
mittitur: nam moderatam consequuta coctionem, meo
linum colorem efficit. at in his quae diprosopa & di
chroma dicuntur, per initia statim aerugininem incoqui
mus, in quibusdam enim per coctionem primum meli
num colorem inducit, qui duplicem representat, po
stremo rufum.

A L V M E N.

Alumen plerunque secundum coctionem additur, pes
cularem uero coctionis modum nullum habet.

M I N I V M, C A D M I A E T
P O M P H O L Y X.

Minium in fine admiscetur, cadmia & pompholyx per
initia immittuntur.

S A L, N I T R U M, S V L F V R.

Sal & nitrum in medio coctionis, sulfur, in fine adiicie
tur, coctio autem ipsius emplastra nigrefacit.

T E R R A E T L A P I D E S,
pumex, conchylia.

Terram omnem & lapides plerunque ad coctionis
finem iniciimus, item pumicem & conchylia com
busta.

PAVLI REGINETÆ
OLEVM, ET RELIQVA
PINGVIA.

Oleum si quidem per initia fuerit inieclum , resinæ aut
pici liquidæ, emplastrum non spissescit, quare ubi crassa
euaserint incocta , restet indebet , reliqua uero pinguis
insulsa, iuxta median coctionem adiungere conuenit.

VNGVENTA .

Vnguentum irinum coctionem quidem fert, sed cypri
num & rosaceum, minus. reliqua neutiquam . quare ad
finem coctionis immittenda sunt.

CERA .

Cera priuatim sola non coquitur, ut quæ aduratur, ne
que cum resina liquida, aut pice liquida, non enim coit
spissaturque, uerum superinicitur, uel oleo puro, uel o
leoso cum quodam metallico incocta, aut resinæ, aut
pici prius incocta, ac prius quam reliqua quæ possunt
initi spissescer.

RESINA .

Resina arida, cum cera immittitur: liquida ante omnia
alia ipsa priuatim decoquitur, nisi admodum paululum
eius assumatur.

PIX.

Pix ante reliqua omnia additur. Modus autem co
ctionis, liquidæ, dum inspissatur: arida, maxime
dum non amplius inter coquendum ebullit, neque
inturgescit.

APOCHYMA, PIX NAVI,
BVS DERASA.

Apochyma lœuigatum cribroq; ab excrementis suis se
cretum, emplastro posteaquam coctum fuerit, inspergi
tur. Si autem molle fuerit, cum oleo soluitur, sed prima
ratio coquendi exactior est, quod scilicet in secunda pō
dus non conseruetur.

BITVMEN.

Bitumen inter initia inieclum coquitur, non autem id in
lœuorem deterere oportet, quoniam asperitudines fici
oliuarum q;

oliuatumq; granis interioribus simileis, obtinet. Quia propter in crassiores particulas confringendum est, coquendumque in aceto, sic ut non aggetur usque dum ebullire desinat. Ego uero (inquit Timocrates) in oleo decoquens, uoti compos evasi.

PROPOLIS.

Propolin emollire & discoquere oportet. siquidem à coctione neutiq; diffunditur. At si & ceram emplastrum recipiat, propolin cum illa quemadmodum & galbanum, contusam iniiciemus.

AMMONIACVM.

Ammoniacum circiter medianam coctionem iniicitur: de tritum uero si potest fieri & in tenuem redactum puluerem inspergere conuenit: si minus, cum liquore quodam laevigatum iniicere: si emplastrum cruentis uulnibus adaptabitur, cum aceto aut uino: si fistulis aut struvis, omnino cum aceto: at si molle futurum est, qualia sunt quae anno accommodantur, cum aqua: inde in forodium spissitudinem coactum aliis refrigeratis infundere ne effervescat.

OPO PANAX.

Opopanax multo post ammoniacum inditur: omnino autem paucam coctionem requirit. Idem etiam ex uino acetove prius laevigandus est.

GALBANVM.

Galbanum neutquam coctionem tolerat, uerum emplastro ab igne sublato, quo spissescat, sic ut digitos non inquinent, emolliuntur inditur.

SAGAPENVM.

Sagapenum tunditur in pila, & teneriusculum redditum cum emplastro ubi ab igne sublatum fuerit, es mollitur.

ALOE.

Aloe secundum coctionem inspergitur.

LACHRYMA PAPAVERIS.
Lachryma papaveris pridie in aqua modica maceratur
PAV. ÆGIN. BBB

PAVLI REGINETÆ

Inde in pila laevigatur, mox etiam emplastrum ei supero funditur.

THAPSIA.

Thapsia inspergitur postrema, uel liquore quodam laevigatur.

B D E L L I V M .

Bellum in lauorem pertritum, emplastro ab igne iam sublatu inspergitur: at si pingue existat & lauigari non possit, sagapeno similiter ipsum contusum, ac in emplasti figuram coactum, post coctionem simul cum emplastro molliemus.

THVRIS LACHRYMA ET

MANNA.

Lachryma thuris & manna coctione iam absoluta insperguntur, in sordium spissitudinem coacta ex melle modico, aut acetō, aut aqua, aut uino, si emplastrum liquidorem recipit.

MYRRHA.

Myrrha ubi iam coctio finita est, inditur.

SEMINA RADICES, ET HERBÆ.

Semina, radices, & herbae nullam coctionem sustinent: lauigatis igitur, & in pila etiamnum subsistentibus liquidata superfunduntur.

Q VI CERÆ MODVS

cum oleo esse debeat.

Quod si unguina que Græci à leuanda lasitudine a copiæ appellant, confidere constitueris, oleum ceræ quadrum plum inimittes: at si liquidum ceratum, ut in fracturis pro paramus, duplicatum. Si medicamentum quod emplastri figuram habeat efficere cogitauerimus, portionem olei ceræ æqualem miscebimus, si aer ambiens moderatus extiterit: at si cera uetus aut squalida, aer frigidus fuerit, oleum paulo copiosius quam cera erit: quemadmodum & si cera pinguis, aer existat calidus paulo minor olei portio erit paulum autem hoc, medii in utram libet partem excessus duodecima erit portio, etenim undecim & tredecim olei uncias, ceræ libras admiscebimus.

Intra ea que malagmata dicuntur, alia mediis cora
poris partibus iniiciuntur, longa inflammatione cō
ficitantibus, aut induratis, aut æstu flagrantibus, aut
perfrictionem fluxionem expertis: alia articulis qui
bus humores sint impatti uel neruis refrigeratis, uel eis
tiam aliis particulis scirro obssesis congtuant, de his igit
tur tum in capite de emplastra tractatum est, tum ubi
ad acopa uentum erit differetur. Porro inter malagma
ta mediis corporis regionibus accommodata, (epithe
mata proprie nuncupantur) quæ quidem stomacho, &
iocinori admouentur, qualicunque illa fuerint robora
tem ex astringentibus uim postulant. Sine his etenim ui
tae aliquod discrimen intulerint, cum illa nempe stomacho
chus & iecur communes aliarum partium alimenti, sint
officinæ. Quambrem eiusmodi medicamenta ex aro
matis potissimum conficiuntur. Stomacho igitur inici
debent, si non concoquunt, aut infirmatur, aut inflatione
laborat, malagmata ex seminibus, meliloto, aloe, absinthio,
lampascho, hardo & mastiche. Iecori autem ex
myrobalano confecta, ammoniaco, pinguibus, & chas
mæmelino. At lieni applicantur, quæ constant calce ui
ua, auripigmento, cappari salicibus, cardamomo, ærugi
ne, ammoniaco & acetō: si autem qui alii fluore labo
rant, ex oenanthe, alumine, melino & aliis astringentib
us præparata. atque hæc etiam per abusionem
communiter malagmata nominant, & si diuersam à
molliendo uim repræsentent. Si uero ardor ulscera urs
geat, ut in febribus ardentibus, ex croco competunt ma
lagmata, rosaceo, succo lini seminis, aut intybi, aut
herba seminalis, adipe suillo, & spuma argenti: si
perfrixerunt, ea quæ opobalsamum, phylum, cas
samum, & piper recipiunt. Pectori, quum sanguis eis
citur, prosumt astringentia siccantiaque, ex alumine, sa
lice, & bitumine. In tæbe quæ phthisis dicitur, conducunt